

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 092/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCOLARES E CORRELATOS A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA MUNICIPALIDADE E O CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE RIO DO SUL.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 03/07/2023 - 08:00	Fim Envio Propostas 17/07/2023 - 08:00	Pregoeiro Odirlei Farinéa
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Agenda diária, do ano atual da compra, espiral, capa dura, 1 dia por página, especificações mínimas: 125 x 185mm e 180 folhas.	UND	500	35,74	17.870,00
2	1	Agenda permanente, espiral, capa dura, 1 dia por página, especificações mínimas: 130 x 200mm e 180 folhas.	UND	200	36,11	7.222,00
3	1	Alfinete com cabeça para costura, extrafino, n. 29, em aço niquelado, embalagem contendo no mínimo 50g ou 680 unidades.	Cxa.	50	7,13	356,50
4	1	Apagador para quadro branco, de plástico, com feltro tratado de no mínimo 8mm.	UND	300	5,76	1.728,00
5	1	Apontador de lápis, em polipropileno virgem atóxico, corte em aço (bom corte), com depósito de resíduos, medidas aproximadas de 5 x 2 x 1cm.	UND	100	1,77	177,00
6	1	Apontador de lápis, em polipropileno virgem atóxico, corte em aço (bom corte), sem dispenser.	UND	100	0,62	62,00
7	1	Apontador de metal.	UND	100	2,24	224,00
8	1	Argila para modelar, escolar para artesanato embalagem de 1kg.	Kg	120	5,80	696,00
9	1	Balão Colorido Nº7, pacote com no mínimo 50 unidades.	Pct.	1.000	7,63	7.630,00
10	1	Barbante, 100% algodão, rolo com no mínimo 400g.	UND	100	14,89	1.489,00
11	1	Bateria ALCALINA 9 volts.	UND	200	13,10	2.620,00
12	1	Bloco papel desenho escolar, branco, 150g, A3, com no mínimo 20 Folhas.	UND	500	13,13	6.565,00
13	1	Bloco papel desenho escolar, branco, 180g, A3, com no mínimo 20 Folhas.	UND	500	15,85	7.925,00
14	1	Bloco para recado, 38 x 50mm, tipo Post-it, em papel adesivo reposicionável, embalagem com 04 blocos de cores sortidas de no mínimo 100 folhas cada bloco. Deve apresentar excelente aderência tanto vertical quanto horizontal.	UND	500	5,59	2.795,00
15	1	Bloco para recado, 76 x 102mm, tipo Post-it, em papel adesivo reposicionável, embalagem com 01 bloco de no mínimo 90 folhas. Deve apresentar excelente aderência tanto vertical quanto horizontal.	UND	100	4,91	491,00
16	1	Bloco para recado, 76 x 76mm, tipo Post-it, em papel adesivo reposicionável, embalagem com 01 bloco de no mínimo 100 folhas. Deve apresentar excelente aderência tanto vertical quanto horizontal.	UND	400	6,35	2.540,00
17	1	Bloco para recado, 76 x 76mm, tipo Post-it, em papel adesivo reposicionável, embalagem com 04 blocos, sortido, de no mínimo 100 folhas cada bloco (400 folhas). Deve apresentar excelente aderência tanto vertical quanto horizontal.	UND	200	27,97	5.594,00
18	1	Bobina de papel para calculadora 57mm x 30m.	Bb	100	2,86	286,00
		Bobina térmica para relógio ponto, 57mm x 300m, em papel				

19	1	termossensível, cor branco ou amarelo.	Bb	200	31,36	6.272,00
20	1	Bobina térmica, 57mm x 40m, em papel termossensível, cor branco ou amarelo.	Bb	100	5,82	582,00
21	1	Borracha branca n. 40, caixa com 40 unidades.	Cxa.	250	17,16	4.290,00
22	1	Borracha branca, com protetor de plástico, com no mínimo 40 x 20 x 10mm.	UND	500	2,33	1.165,00
23	1	Caderno brochura 60 folhas.	UND	2.000	4,28	8.560,00
24	1	Caderno de protocolo, capa dura, com no mínimo 100 páginas.	UND	100	15,18	1.518,00
25	1	Caderno desenho pequeno, com no mínimo 40 folhas, espiral.	UND	200	4,84	968,00
26	1	Caderno grande capa dura, com no mínimo 150 folhas.	UND	600	18,76	11.256,00
27	1	Caixa arquivo morto, Ofício, polionda.	UND	300	6,93	2.079,00
28	1	Caixa arquivo morto, Ofício, semi-kraft, especificações mínimas: gramatura: 411 grs/m², medidas: 37x14x25cm (AxLxP), papelão reforçado, tamanho: Ofício.	UND	2.300	4,97	11.431,00
29	1	Caixa articulável injetada em poliestireno, com três bandejas no tamanho Ofício, disposição de forma vertical, fumê ou incolor, medidas: 355 x 253 x 120 mm.	UND	100	51,42	5.142,00
30	1	Calculadora 10 dígitos.	UND	100	39,50	3.950,00
31	1	Calculadora de mesa com 12 dígitos, visor amplo inclinado e teclas extra grandes, tamanho grande.	UND	100	25,10	2.510,00
32	1	Caneta corretivo com no mínimo 7ml.	UND	50	6,02	301,00
33	1	Caneta destaca texto, ponta chanfrada, AMARELA.	UND	1.000	1,41	1.410,00
34	1	Caneta destaca texto, ponta chanfrada, AZUL.	UND	500	1,42	710,00
35	1	Caneta destaca texto, ponta chanfrada, LARANJA.	UND	500	1,42	710,00
36	1	Caneta destaca texto, ponta chanfrada, ROSA.	UND	500	1,42	710,00
37	1	Caneta destaca texto, ponta chanfrada, VERDE.	UND	1.000	1,63	1.630,00
38	1	Caneta destaca texto, ponta chanfrada, VERMELHA.	UND	1.000	1,42	1.420,00
39	1	Caneta esferográfica 1.0mm com tinta gel colorida.	UND	300	5,86	1.758,00
40	1	Caneta esferográfica, escrita FINA, cor AZUL, ponta de aço inoxidável 0,7mm com esfera de tungstênio, material plástico transparente, quantidade cargas 01, corpo sextavado e orifício lateral.	UND	3.000	1,18	3.540,00
41	1	Caneta esferográfica, escrita FINA, cor PRETA, ponta de aço inoxidável 0,7mm com esfera de tungstênio, material plástico transparente, quantidade cargas 01, corpo sextavado e orifício lateral.	UND	1.250	1,25	1.562,50
42	1	Caneta esferográfica, escrita FINA, cor VERMELHA, ponta de aço inoxidável 0,7mm com esfera de tungstênio, material plástico transparente, quantidade cargas 01, corpo sextavado e orifício lateral.	UND	1.000	1,25	1.250,00
43	1	Caneta esferográfica, escrita MEDIA, cor AZUL, ponta de aço inoxidável 1,0mm com esfera de tungstênio, material plástico transparente, quantidade cargas 01, corpo sextavado e orifício lateral.	UND	6.000	0,79	4.740,00
44	1	Caneta esferográfica, escrita MEDIA, cor PRETA, ponta de aço inoxidável 1,0mm com esfera de tungstênio, material plástico transparente, quantidade cargas 01, corpo sextavado e orifício lateral.	UND	2.500	0,80	2.000,00
45	1	Caneta esferográfica, escrita MEDIA, cor VERMELHA, ponta de aço inoxidável 1,0mm com esfera de tungstênio, material plástico transparente, quantidade cargas 01, corpo sextavado e orifício lateral.	UND	2.000	0,80	1.600,00
46	1	Caneta marcador permanente para retroprojeto, cor AZUL, ponta 2.0mm, caixa com 12 unidades.	Cxa.	150	11,62	1.743,00
47	1	Caneta marcador permanente para retroprojeto, cor PRETA, ponta 2.0mm, caixa com 12 unidades.	Cxa.	150	11,64	1.746,00
48	1	Caneta marcador permanente para retroprojeto, cor VERMELHA, ponta 2.0mm, caixa com 12 unidades.	Cxa.	150	11,64	1.746,00
49	1	Canetinhas coloridas, embalagem com 12 unidades.	Cxa.	700	6,89	4.823,00
50	1	Carregador de pilhas, bivolt automático, com capacidade para carregar até 04 pilhas AA ou AAA, deve conter LED indicador de carga que desliga ao fim do carregamento ou avisa a carga	UND	100	99,33	9.933,00

		completa, embalagem acompanha 04 pilhas AA de no mínimo 2500mAh.				
51	1	Cartolina 150g, 50 x 66cm, colorida, nas cores: rosa, azul, amarela, vermelha, verde, preta, lilás, laranja, branca, marrom.	UND	5.000	1,33	6.650,00
52	1	Carvão vegetal, com aproximadamente 13cm de comprimento e 7mm de diâmetro, embalagem contendo no mínimo 5 unidades.	Cxa.	50	4,15	207,50
53	1	Clips nº 2, NIQUELADO, caixa com no mínimo 700un.	Cxa.	200	16,55	3.310,00
54	1	Clips nº 3, NIQUELADO, caixa com no mínimo 400un.	Cxa.	200	15,71	3.142,00
55	1	Clips nº 6, NIQUELADO, caixa com no mínimo 200un.	Cxa.	200	15,68	3.136,00
56	1	Clips nº 8, NIQUELADO, caixa com no mínimo 170un.	Cxa.	200	17,04	3.408,00
57	1	Clips plásticos, coloridos, 2/0, embalagem com no mínimo 70un.	Cxa.	20	7,99	159,80
58	1	Cola adesivo instantâneo, embalagem com no mínimo 20g.	UND	300	15,54	4.662,00
59	1	Cola branca, líquida, lavável, não tóxica, bico fácil, embalagem com no mínimo 90g.	UND	1.500	2,49	3.735,00
60	1	Cola branca, líquida, lavável, não tóxica, extra adesiva, embalagem com no mínimo 1kg.	UND	300	15,13	4.539,00
61	1	Cola com glitter, cores diversas, tubo com no mínimo 20g cada, bico aplicador, embalagem com 6 cores.	Cxa.	250	10,40	2.600,00
62	1	Cola em bastão, tubo plástico giratório com tampa anti ressecamento, embalagem com no mínimo 20g.	UND	800	1,82	1.456,00
63	1	Cola para EVA e isopor, embalagem com no mínimo 90g.	UND	500	5,79	2.895,00
64	1	Colchete metálico nº 12, caixa com no mínimo 72 unidades.	Cxa.	50	13,97	698,50
65	1	Colchete metálico nº 15, caixa com no mínimo 72 unidades.	Cxa.	50	22,05	1.102,50
66	1	Colchete metálico nº 8, caixa com no mínimo 72 unidades.	Cxa.	50	7,47	373,50
67	1	Corretivo branco em fita, com boa aderência ao papel e correção a seco, tipo roller. Com no mínimo 5mm de largura e comprimento de 6m.	UND	500	5,75	2.875,00
68	1	Corretivo branco líquido, a base d'água, aplicação em papel, frasco com no mínimo 18ml.	UND	300	2,81	843,00
69	1	Display expositor, porta folha A4, em acrílico transparente, para parede, com fita dupla face, espessura 0,75mm.	UND	200	26,85	5.370,00
70	1	Elástico látex, nº 18, amarelo, embalagem com no mínimo 100g ou 120un.	Pct	500	3,46	1.730,00
71	1	Envelope A4 branco, 240 x 340mm, embalagem com 250un.	Cxa.	50	98,25	4.912,50
72	1	Envelope A4, kraft natural pardo, skn332, 229 x 324mm.	UND	4.000	0,61	2.440,00
73	1	Envelope branco para carta, tamanho 229 x 114mm.	UND	4.000	0,18	720,00
74	1	Envelope plástico, escritório, 4 furos, para pasta Catálogo.	UND	1.500	0,22	330,00
75	1	Estilete estreito, trava automática, lâmina 9mm interna extensível de aço carbono.	UND	300	1,76	528,00
76	1	Estilete largo, trava automática, lâmina 18mm interna extensível de aço carbono.	UND	300	2,41	723,00
77	1	Etiqueta A4 356, com 33 etiquetas por folha, 25,4x63,5mm, embalagem com 100fls.	Pct	20	35,49	709,80
78	1	Etiqueta auto adesiva, formato A4, 210 x 297mm, embalagem com 100fls.	Pct	50	45,12	2.256,00
79	1	EVA Decorado (estampado) colorido 60 x 40cm.	UND	550	4,79	2.634,50
80	1	EVA Felpudo (atoalhado) 60 x 40cm, colorido nas cores: marrom, amarela, azul, branca, laranja, lilás, preto, rosa, verde, vermelha.	UND	1.500	3,58	5.370,00
81	1	EVA Glitter 60 x 40cm colorido nas cores: marrom, amarela, azul, branca, laranja, lilás, preto, rosa, verde, vermelha.	UND	2.000	4,89	9.780,00
82	1	EVA Liso 60 x 40cm, colorido nas cores: marrom, amarela, azul, branca, laranja, lilás, preto, rosa, verde, vermelha.	UND	2.500	2,56	6.400,00
83	1	EVA Listrado colorido, 60 x 40cm.	UND	500	3,36	1.680,00
84	1	Extrator de grampo niquelado, tipo espátula.	UND	250	1,96	490,00
85	1	Filamento PLA 1,75mm, nas cores branco, preto, cinza, amarelo, roxo, laranja, verde, vermelho, azul claro, azul escuro, lilás, fosforescente, verde abacate, ouro, marrom e pink, compatível	Kg	200	163,47	32.694,00

		com impressora Creality Ender 3.				
86	1	Fita adesiva colorida, pequena, 12mm x 10m, nas cores: verde, amarela, azul, rosa, vermelha.	UND	400	1,44	576,00
87	1	Fita adesiva de papel pardo, 18mm x 50m.	UND	600	29,77	17.862,00
88	1	Fita adesiva de papel pardo, 45mm x 50m.	UND	600	18,83	11.298,00
89	1	Fita adesiva larga, transparente, 45mm x 45m.	UND	1.000	5,07	5.070,00
90	1	Fita adesiva transparente, 12mm x 30m.	UND	600	1,83	1.098,00
91	1	Fita adesiva transparente, 12mm x 50m.	UND	300	2,53	759,00
92	1	Fita cetim, nº 3, 15mm x 10m, nas cores: branca, azul, verde, vermelha, amarelo, laranja, roxo e rosa.	UND	150	4,97	745,50
93	1	Fita crepe, 18mm x 50m.	UND	600	4,88	2.928,00
94	1	Fita crepe, 48mm x 50m.	UND	600	13,43	8.058,00
95	1	Fita dupla face de papel, 12mm x 30m.	UND	250	6,03	1.507,50
96	1	Fita dupla face de papel, 16mm x 30m.	UND	250	7,66	1.915,00
97	1	Fita isolante, cor preto, 18mm x 20m.	UND	150	8,54	1.281,00
98	1	Fita métrica, 50 metros, profissional, trena de fibra de vidro longa, com manivela, tipo de caixa aberta.	UND	50	30,99	1.549,50
99	1	Fita para calculadora SHARP, preto e vermelho em nylon, 13mm x 4m com dois carreteis.	Cxa.	10	7,39	73,90
100	1	Folha de isopor, 50cm x 100cm x 1mm.	UND	100	3,87	387,00
101	1	Folha de isopor, 50cm x 100cm x 2mm.	UND	100	7,12	712,00
102	1	Folha papel de seda, 48 x 60cm, nas cores: amarela, azul, branca, laranja, lilás, marrom, preto, rosa, verde, vermelha.	UND	1.500	0,53	795,00
103	1	Giz de cera, caixa com 12 cores variadas, tamanho pequeno, composição: parafina, estearina, pigmentos orgânicos e carga mineral inerte, não tóxico e imperecível. Peso aproximado 48 gramas.	Cxa.	450	4,17	1.876,50
104	1	Giz escolar, comum, branco, caixa com 64 unidades.	Cxa.	200	5,11	1.022,00
105	1	Giz escolar comum branco caixa com 64 unidades	Cxa.	300	4,15	1.245,00
106	1	Grafite 0,5mm, embalagem com 12 minas.	UND	50	3,84	192,00
107	1	Grafite 0,7mm, embalagem com 12 minas.	UND	50	3,93	196,50
108	1	Grafite 0,9mm, embalagem com 12 minas.	UND	50	3,65	182,50
109	1	Grampeador de mesa grande, capacidade de grampear até 100 folhas, grampos 23/13.	UND	50	85,95	4.297,50
110	1	Grampeador de mesa, capacidade de grampear até 25 folhas, grampos 26/6, base mínima de 20 cm.	UND	250	26,97	6.742,50
111	1	Grampeador para grampos 106/6.	UND	20	83,29	1.665,80
112	1	Grampo galvanizado para grampeador de parede, 106/6, embalagem com 3500 unidades.	Cxa.	25	14,42	360,50
113	1	Grampo galvanizado para grampeador, 23/13, embalagem com 1000 unidades.	Cxa.	50	10,96	548,00
114	1	Grampo galvanizado para grampeador, 26/6, embalagem com 5000 unidades.	Cxa.	400	5,12	2.048,00
115	1	Grampo trilho plástico, embalagem com no mínimo 50 unidades.	Pct	60	11,17	670,20
116	1	Lâmina para estilete estreito, 9mm, embalagem com no mínimo 10 unidades.	UND	20	3,86	77,20
117	1	Lâmina para estilete largo, 18mm, embalagem com no mínimo 10 unidades.	UND	20	6,30	126,00
118	1	Lantejoulas, pacote contendo 12 cores separadas em porções de no mínimo 2,7 gramas por cor.	Pct	50	1,28	64,00
119	1	Lápis de cor, formato hexagonal, cores fortes e vibrantes, caixa com 12 cores variadas, tamanho grande, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira, atóxico, imperecível.	Cxa.	800	6,20	4.960,00
120	1	Lápis de cor, formato hexagonal, cores fortes e vibrantes, caixa com 24 cores variadas, tamanho grande, composição: pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira, atóxico, imperecível.	Cxa.	300	17,65	5.295,00

121	1	Lápis preto 2B, corpo verde, azul ou preto, hexagonal ou triangular, sem desenhos.	UND	500	2,14	1.070,00
122	1	Lápis preto 4B, corpo verde, azul ou preto, hexagonal ou triangular, sem desenhos.	UND	500	3,02	1.510,00
123	1	Lápis preto 6B, corpo verde, azul ou preto, hexagonal ou triangular, sem desenhos. Traço macio e escuro.	UND	500	3,01	1.505,00
124	1	Lápis preto nº 2, corpo verde, preto ou azul, hexagonal ou triangular, sem desenhos, com borracha na ponta.	UND	2.000	0,92	1.840,00
125	1	Lápis preto nº 2, corpo verde, preto ou azul, hexagonal ou triangular, sem desenhos.	UND	2.000	0,80	1.600,00
126	1	Lapiseira técnica para grafite 0,5mm, com ponta em metal e corpo em plástico resistente.	UND	100	8,33	833,00
127	1	Lapiseira técnica para grafite 0,7mm, com ponta em metal e corpo em plástico resistente.	UND	100	7,44	744,00
128	1	Lapiseira técnica para grafite 0,9mm, com ponta em metal e corpo em plástico resistente.	UND	100	8,65	865,00
129	1	Livro ata, com no mínimo 100 folhas, capa dura.	UND	100	12,35	1.235,00
130	1	Livro ponto pequeno, com no mínimo 160 folhas, capa dura, folhas numeradas.	UND	50	18,87	943,50
131	1	Marcador para quadro branco, cor AZUL, recarregável com refil.	UND	500	4,63	2.315,00
132	1	Marcador para quadro branco, cor PRETA, recarregável com refil.	UND	500	5,23	2.615,00
133	1	Marcador para quadro branco, cor VERDE, recarregável com refil.	UND	500	5,20	2.600,00
134	1	Marcador para quadro branco, cor VERMELHA, recarregável com refil.	UND	500	4,95	2.475,00
135	1	Massa de modelar, embalagem com 12 unidades coloridas.	Cxa.	1.000	5,28	5.280,00
136	1	Molha dedo, tipo pastoso, embalagem com no mínimo 12g.	UND	150	2,85	427,50
137	1	Papel A3, branco, 297 x 420mm, 75g, resma.	Rma.	30	59,60	1.788,00
138	1	Papel A4, branco, 210 x 297mm, 120g, resma.	Rma.	500	14,77	7.385,00
139	1	Papel A4, branco, 210 x 297mm, 75g, resma.	Rma.	5.000	21,40	107.000,00
140	1	Papel A4, colorido, 210 x 297mm, 180g, nas cores: laranja, verde, azul, amarelo, preto, rosa, vermelho, lilás, contendo no mínimo 10 folhas.	Pct	170	16,53	2.810,10
141	1	Papel almaço pautado com 10 folhas.	Pct	2.000	3,44	6.880,00
142	1	Papel celofane colorido, com no mínimo 80 x 90cm, nas cores: amarelo, branco, vermelho, laranja, azul, verde, rosa.	UND	1.000	2,97	2.970,00
143	1	Papel contact transparente, 40 micras, rolo com no mínimo 45cm x 25m.	Bb	10	117,44	1.174,40
144	1	Papel contact transparente, rolo com no mínimo 45cm x 10m.	Bb	300	44,76	13.428,00
145	1	Papel crepom, 48cm x 2m, nas cores: amarela, azul, branca, laranja, lilás, marrom, preta, rosa, verde, vermelha.	UND	2.000	2,02	4.040,00
146	1	Papel dobradura, 47 x 67cm, 60g/m2, nas cores: preta, branca, vermelha, verde, azul, amarelo, rosa, roxo, cinza e laranja.	UND	300	0,57	171,00
147	1	Papel dupla face, 66 x 48cm, 120g/m2, nas cores: preta, branca, vermelho, laranja, rosa, pink, azul claro, azul escuro, verde claro, verde escuro, amarelo, roxo e lilás.	UND	300	1,43	429,00
148	1	Papel duplex, 6x200, nas cores: rosa, azul, amarelo, vermelho, verde, lilás, branco, marrom, laranja e preto.	UND	1.600	2,26	3.616,00
149	1	Papel Kraft (pardo), bobina com 120cm x 150m, 80g.	Bb	30	311,38	9.341,40
150	1	Papel Kraft (pardo), bobina com 60cm x 150m.	Bb	30	113,06	3.391,80
151	1	Papel Kraft (pardo), bobina com 80cm x 150m.	Bb	30	158,66	4.759,80
152	1	Papel para impressora plotter, 914mm, 75g, bobina com no mínimo 45m.	Bb	100	71,88	7.188,00
153	1	Papel tipo cartão, 48 x 66cm, nas cores: azul, branca, rosa, verde, amarela, preta e vermelha.	UND	1.000	1,90	1.900,00
154	1	Papel vegetal liso, A4 90g/m2, contendo no mínimo 50 folhas.	Pct	1.500	39,12	58.680,00
155	1	Papel vergê, A4, bege, 180g, contendo no mínimo 50 folhas.	Pct	100	20,90	2.090,00
156	1	Papel vergê, A4, branco, 180g, contendo no mínimo 50 folhas.	Pct	200	14,28	2.856,00

157	1	Papelão paraná natural, 120 - 520 g/m2, folha com dimensões 80cm x 100cm x 0,87mm.	UND	50	8,20	410,00
158	1	Pasta "L", em polipropileno transparente, tamanho A4.	UND	1.500	0,80	1.200,00
159	1	Pasta aba, em polipropileno transparente cristal, tamanho A4, com elástico.	UND	500	2,98	1.490,00
160	1	Pasta aba, em polipropileno transparente cristal, tamanho Ofício, com elástico.	UND	250	3,35	837,50
161	1	Pasta AZ, tamanho A4, lombo com no mínimo 7 cm, capa dura e mecanismo niquelado.	UND	350	13,64	4.774,00
162	1	Pasta canaleta A4, em propileno resistente, canaleta e lombada triangular, tamanho A4, cores: transparente, branca e fumê.	UND	150	2,97	445,50
163	1	Pasta catálogo, com 100 envelopes.	UND	100	21,52	2.152,00
164	1	Pasta polionda 40mm com aba e elástico, tamanho Ofício.	UND	100	4,86	486,00
165	1	Pasta polionda 55mm com aba e elástico, tamanho ofício.	UND	250	5,36	1.340,00
166	1	Pasta sanfonada, plástica, grande, com elástico, com 12 divisórias, para folhas A4.	UND	50	23,19	1.159,50
167	1	Pasta sanfonada, plástica, grande, com elástico, com 31 divisórias, para folhas A4.	UND	50	47,57	2.378,50
168	1	Pasta suspensa marmorizada, com haste plástica, visor e etiqueta, embalagem com 50 unidades.	UND	120	123,52	14.822,40
169	1	Pendrive de 16GB.	UND	100	26,66	2.666,00
170	1	Percevejos latonados - caixa com no mínimo 100un.	Cxa.	300	3,15	945,00
171	1	Perfurador 2 furos, capacidade de perfurar até 100 folhas.	UND	10	163,80	1.638,00
172	1	Perfurador 2 furos, capacidade de perfurar até 40 folhas.	UND	50	59,88	2.994,00
173	1	Pilha alcalina 23A, embalagem com 05 unidades.	Cart.	120	13,60	1.632,00
174	1	Pilha alcalina AA, embalagem com 02 unidades.	Cart.	1.000	4,97	4.970,00
175	1	Pilha alcalina AA, embalagem com 04 unidades.	Cart.	1.000	7,50	7.500,00
176	1	Pilha alcalina AAA, embalagem com 04 unidades.	Cart.	1.000	6,86	6.860,00
177	1	Pilha CR 2032, embalagem com 05 unidades.	Cart.	500	8,05	4.025,00
178	1	Pilha recarregável AA, composição química à base de NiMH (Níquel Metal Hidreto), capacidade de no mínimo 2500mAh, pacote com 04 unidades.	Cart.	150	43,35	6.502,50
179	1	Pilha recarregável AAA, composição química à base de NiMH (Níquel Metal Hidreto), capacidade de no mínimo 900mAh, pacote com 04 unidades.	Cart.	150	31,29	4.693,50
180	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #00.	UND	50	2,60	130,00
181	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #02.	UND	200	3,19	638,00
182	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #04.	UND	200	3,57	714,00
183	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #06.	UND	200	3,72	744,00
184	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #08.	UND	200	4,66	932,00
185	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #10.	UND	200	4,57	914,00
186	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #12.	UND	150	5,01	751,50
187	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #14.	UND	150	5,96	894,00
188	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #16.	UND	150	7,11	1.066,50
189	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #18.	UND	150	7,94	1.191,00
190	1	Pincel formato chato, com cabo curto em madeira ou polipropileno e pelo em nylon. Virola: alumínio polido, tamanho #20.	UND	50	8,92	446,00

191	1	Pincel marcador ATÔMICO, AZUL.	UND	500	3,58	1.790,00
192	1	Pincel marcador ATÔMICO, PRETO.	UND	300	3,58	1.074,00
193	1	Pincel marcador ATÔMICO, VERDE.	UND	300	3,58	1.074,00
194	1	Pincel marcador ATÔMICO, VERMELHO.	UND	500	3,58	1.790,00
195	1	Pistola para cola quente FINA, para bastão de cola de silicone 7mm, bivolt, potência 10w, com certificação INMETRO.	UND	200	36,92	7.384,00
196	1	Pistola para cola quente GROSSA, para bastão de cola de silicone 11mm, bivolt, potência 40w, com certificação INMETRO.	UND	200	34,07	6.814,00
197	1	Planner executivo costurado com visão anual, mensal e semanal, capa com espuma revestida, acabamento costurado e contendo no mínimo 72 folhas, com indicadores econômicos, planejamento de férias, calendários, planejamento anual e mensal, planejamento semanal com colunas verticais e linhas de horários a cada 30 minutos, dimensões mínimas: 200 x 270 mm.	UND	25	65,40	1.635,00
198	1	Plástico bolha, bobina com no mínimo 1,30 x 100m.	Bb	5	111,12	555,60
199	1	Plástico para uso em plastificadoras, com 220 x 307mm (A4), espessura 0,05mm, embalagem com no mínimo 100 unidades.	Pct	100	159,91	15.991,00
200	1	Porta objetos, com 03 compartimentos, lápis/clipes/lembrete, em poliestireno cristal ou fumê.	UND	200	12,64	2.528,00
201	1	Prancheta portátil, material acrílico, dimensões mínimas: 334 x 234 x 2mm, cor fumê ou transparente incolor, cantos arredondados, com prendedor de metal.	UND	700	14,08	9.856,00
202	1	Prendedor de papel, tamanho 15mm, tipo Binder clips, caixa com no mínimo 12 unidades.	Cxa.	20	5,06	101,20
203	1	Prendedor de papel, tamanho 19mm, tipo Binder clips, caixa com no mínimo 12 unidades.	Cxa.	20	9,24	184,80
204	1	Prendedor de papel, tamanho 25mm, tipo Binder clips, caixa com no mínimo 12 unidades.	Cxa.	20	13,27	265,40
205	1	Prendedor de papel, tamanho 32mm, tipo Binder clips, caixa com no mínimo 12 unidades.	Cxa.	20	16,28	325,60
206	1	Prendedor de papel, tamanho 41mm, tipo Binder clips, caixa com no mínimo 12 unidades.	Cxa.	20	27,93	558,60
207	1	Prendedor de papel, tamanho 51mm, tipo Binder clips, caixa com no mínimo 12 unidades.	Cxa.	20	28,64	572,80
208	1	Primer a base de água para metais, pet e vidro, recipiente com no mínimo 100ml.	UND	20	21,17	423,40
209	1	Refil bastão para pistola cola quente FINO, transparente, 7mm x 30cm, embalagem contendo 1Kg (aproximadamente 85 unidades).	Pct	100	56,26	5.626,00
210	1	Refil bastão para pistola cola quente GROSSO, transparente, 11mm x 30cm, embalagem de 1Kg (aproximadamente 35 unidades).	Pct	100	68,56	6.856,00
211	1	Refil para marcador de quadro branco na cor AZUL.	UND	1.000	5,74	5.740,00
212	1	Refil para marcador de quadro branco na cor PRETO.	UND	1.000	5,74	5.740,00
213	1	Refil para marcador de quadro branco na cor VERDE.	UND	800	5,98	4.784,00
214	1	Refil para marcador de quadro branco na cor VERMELHO.	UND	800	5,74	4.592,00
215	1	Régua de acrílico 30cm, com escala em milímetros (mm), acrílico cristal, polimento perfeito e bordas chanfradas.	UND	1.000	1,89	1.890,00
216	1	Régua de acrílico 60cm, com escala em milímetros (mm), acrílico cristal, polimento perfeito e bordas chanfradas.	UND	200	10,04	2.008,00
217	1	Rolo de espuma para pintura, tamanho de 40 a 50mm e diâmetro de 35mm.	UND	30	4,62	138,60
218	1	Rolo de TNT 140cm x 50m nas cores: amarelo, azul claro, azul escuro, branco, lilás, marrom, preto, rosa, rosa pink, roxa, verde claro, verde escuro, vermelho.	UND	200	80,63	16.126,00
219	1	Spray fixador de cabelo, transparente, embalagem contendo no mínimo 400ml.	UND	20	29,91	598,20
220	1	Suporte para fita adesiva, para rolo grande (12mm x 50m).	UND	50	29,78	1.489,00
221	1	Suporte para fita adesiva, para rolo pequeno (12mm x 30m).	UND	50	23,09	1.154,50
222	1	Tela para pintura de aproximadamente 20 x 30cm.	UND	50	16,05	802,50
		Tesoura escolar sem ponta, em aço inox, medindo no mínimo 13				

223	1	cm.	UND	1.000	4,46	4.460,00
224	1	Tesoura grande com cabo plástico, lâmina entre 10,5 a 13cm, cabo plástico de fácil empunhadura com dimensões entre 7,5 a 9cm.	UND	600	9,67	5.802,00
225	1	Tesoura para picotar em zig-zag, lâmina em inox com 16,5cm, cabo plástico resistente.	UND	50	6,08	304,00
226	1	Tesoura reta de 16cm, totalmente em aço inoxidável.	UND	50	44,68	2.234,00
227	1	Tinta à base de Látex P.V.A., fosca, frasco de no mínimo 250 ml, nas cores: branca, preta, vermelha, amarela, azul claro, azul escuro, verde folha, verde bandeira, rosa, rosa escuro, marrom escuro, roxo e laranja.	UND	100	25,62	2.562,00
228	1	Tinta guache, caixa com 06 potes de 15 ml, cores diversas.	Cxa.	400	5,17	2.068,00
229	1	Tinta guache, com bico dosador, com no mínimo 250ml, nas cores: branca, preta, vermelha, amarela, azul, verde, rosa, marrom, laranja, roxa.	UND	700	10,32	7.224,00
230	1	Tinta para carimbo, autoentintado, tubo com no mínimo 28ml.	UND	70	6,21	434,70
231	1	Tinta para pintura facial infantil, atóxica, nas cores: amarelo, azul, branco, laranja, marrom, preto, rosa, roxo, verde, vermelho; Base cremosa artística a base de água, totalmente atóxica, secagem uniforme e rápida, indicada para uso sobre a pele do rosto e corpo, para crianças e adultos; disponível em potinhos de 15ml; Produto registrado na ANVISA.	UND	600	17,55	10.530,00
232	1	Tinta spray, frasco com no mínimo 350ml/250g, nas cores preto e branco.	UND	100	24,58	2.458,00
233	1	Verniz à base de água, para artesanato, frasco com no mínimo 250ml.	UND	30	37,22	1.116,60
234	1	Visor e etiqueta para pasta suspensa, caixa com 50 unidades.	Cxa.	30	8,66	259,80